DAFTAR ISI

Halaman

DAFTAR TABEL. ..ottt Xiv
DAFTAR GAMBAR. ...t XV
BAB | PENDAHULUAN
A. Latar Belakan............ooiiiiii 1
B. Identifikasi Masalah.................oooiiiiiii 3
C. Rumusan Masalah ..ot 4
D. Tujuan Penelitian. ..o 4
E. Manfaat Penelitian..............coooiiiiiiiiiii e 4
F. Ruang Lingkup.........ooi i 5
BAB Il KAJIAN PUSTAKA
A. Belajar dan Pembelajaran................c..co 7
B. AKktivitas Belajar.............ooiiiiii 8
C. Hasil Belajar...........ooiiiiiiii e 10
D. Model Pembelajaran Kooperatif STAD.........ccoovvviiiiiiiiiiiiiien 11
E. HIPOESA. .. ettt 15
BAB Il METODE PENELITIAN
A. Setting Penelitian .............oooiiiiiiiiiii 16

1. Subjek Penelitian.............ccoiiiiiiiiiiiiii i 16

2. Tempatdan Waktu...........ooooiiiiiiii i 16
B. Rencana Tindakan...............oo 16

1. Perencanaan.............o.oooeiiiiiiiii i 17

Halaman

2. Pelaksanaan. ..........ooooniiiioi 17



3. Pengamatan...........ooiiiiii e
A, RefleKST. ..ttt
Faktor yang Diteliti.........o.oouiniinii e
Teknik Pengumpulan Data.............oooiiiiiiiiiiic e,
Instrument Penelitian.............ooiiiiiiiiiiiii e
Teknik Analisis Data..........oovvuiiiiii e
INAIKALOT ..\t e

@ m moO O

BAB IV HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Hasil Penelitian ...........coooiiiiiiii
B, SiKIUS L. s
I 14 11 I 1
D

Pembahasan ......oooooeeiiiii

BAB V KESIMPULAN DAN SARAN
Al KeSTmMPulan. ..o

B S araN. e

DAFTAR PUST AK A e
LAMPIRAN . .
Surat ljin Penelitian dari Dekan FKIP..............ccoooiiiiiiiiiiiiiis
Surat Keterangan Melakukan Penelitian..........................ooo.
Silabus AP Kelas IV ...
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran Siklus I ................ccooeinntts
Rencana Pelaksanaan Pembelajaran Siklus II......................oo.eee.

LKS Siklus T Pertemuan 1..........oooiiiniiiiiiii e
LKS Siklus I Pertemuan 2............cooiiriiiiiiiiiiiiiieieieeeeee,
LKS Siklus I Pertemuan L.........oiiiiiniiiiiii e
LKS Siklus Il Pertemuan 2............cooiiiiiiiiiiiiiii i,

10. Lembar Evaluasi Siswa Siklus L.

© © N o g R~ 0w DN E

11. Lembar Evaluasi Siswa Siklus IL........ooooeiiiii e,
12. Lembar Kunci Jawaban LKS.......oooiiiii e,

17
18
18
18
18
19
20

21
21
26
30

33
33

35
36
37
38
39
40
43
48
49
50
51
52
53
54



13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Lembar Kunci Jawaban Evaluasi...........ccooveemmm e,
Lembar Aktivitas Siswa SiKIUS 1 ..oovrrriiiiet e,
Lembar Aktivitas Siswa SiKIUS 2 ......eeoee i

Halaman

Hasil Belajar Siswa SiKIUS 1..........ccoiiiiiiiii e

Hasil Belajar Siswa SiKIUS 2...........cooiiiiii e,

Hasil Observasi Kinerja Guru Siklus I

Hasil Observasi Kinerja Guru Siklus 11

55
56
57
58
59
60
61



